Et certe mirandum non est fuisse eum hoc modo nuncupatum. Tum quia alia tortorū instrumenta cruces etiam dici quandoque legimus. Tum quia corpora eorum, qui in eo torquebantur, extendi solebant, non secus ac in crucem agendorum. Tum demum, quia ligna illa, quæ erant quasi equulei pedes, dum stipiti affigebantur, quodammodo coniungebantur inter se, atque constringebantur, licet terram versus aliquantulum disiungerentur: ex quo contingebat, vt duo ex illis lignis essent tamquam duo crucis brachia, id est, eius transuersa.

Verum rebus hisce hoc modo expositis ac declaratis, reliquum est, vt fidenter iam argumentorum solutionem aggrediamur.

Primo itaque dicimus, noluisse Eusebium per verba illa, quæ contrarium opinantes adducunt, equuleum denotare, sed genus illud compedum, quo rei in carcere positi, diuaticis cruribus, ad quartum vel quintum foramen distendebantur.

Alteri deinde respondemus, verba Sozomeni nil contra sententiam nostram efficere: siquidem (vt diximus) Martyrem in equuleo suspendi, idem prorsus erat, ac in eum eleuari; immo ipsemet Sozomenus hoc idem paulo post ostēdere videtur, dum de eodem Christiano loquens, ait: In publicum locum ad equuleum deducens Busrim, sublimem suspendi iubet. Tunc Busris, manibus ad caput sublatis, sua nudauit latera: & ad Præsidem dixit, non esse opus, vt lictores in ipso tum in equulum tollendo, id est, eleuando, tum inde rursus deponendo, laborem frustra susciperent: se enim, &c.]

Eodem quoque modo satisfieri putamus alteri Sozomeni auctoritati: nec mirum, si equuleum quidam ex eius interpretibus palum nominarunt; quia (vt supra largiter copioseque declarauimus) dictus etiam stipes inuenitur. His quoque addere possumus,

mus, Sozomenum fortasse non semper equuleum denotare voluisse, sed & quandoque erectum palum: his namque (sicuti iam cap. 1. asseruimus) excrucianti homines alligari solebant.

Demum Prudentij verbis respondeamus, & primum ex hymno sancti Romani de pro mptis, nimirum:

*Scindunt utrumque milites teterrimi*

*Mucrone biulco pensilis latus viri.]*

Pensiles fuisse reos ab equuleo, corpore incuruato, non autem recto, vide quæ supra sunt explicata.

Deinde alijs ex eodem loco desumptis, nempe:

*Audite cuncti: longe clamo, ac prædico,*

*Emitto vocem de catasta celsior.]*

His dicimus, per catastam (vt Pamelio loco superius notato, & alijs placuit) intellexisse Prudentium locum quemdam editiorem, quem vulgo Palcum nominamus, non autem equuleum.

Deinde, si per catastam equuleum adhuc intelligere velles, non idcirco sequeretur opinionem nostram a veritate distare: ex Valerio enim Maximo iam supra ostensum fuit, fuisse eum non nihil eleuatum e terra. Quamobrem merito cecinit ille: